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ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: JAIR SANTIAGO VARGAS MARQUEZ Teléfono:
Potencia: 7.38 kW Fecha: 13 de Enero de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 886200602411
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,388 kWh y pagas aCFE $ 4,568
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1739kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.82 7% AL BIMESTRE $ 4,514 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$27,407.00 MXN $327.00 MXN $27,081.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
3.7 ANOS 615 W 12 33.6m $ 43,750.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
26.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 13 de Enero de 2025 15 de Enero de 2025

Folio No # 20250204

JAIR SANTIAGO VARGAS MARQUEZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 Longi 615W Hi-MO7 $3000 $36,000.00
3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $22,500.00
12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $30,000.00
12 Mano de obra sistema interconectado $2000 $24,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6000 $ 6,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

|
Subtotal $125,000.00

IVA $20,000.00

TOTAL (MXN) $145,000.00

Precio por watt instalado 19.65 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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sllls ENERGIA INTELIGENTE

RETORNO DE INVERSION

Ao

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
$27,407.00 $327.00 $ 43,750.00 $27,081.00 $70,831.00 $-74,169.00
$ 28,229.21 $336.81 $0.00 $ 27,893.43 $27,893.43 $-46,275.57
$29,076.09 $346.91 $0.00 $28,730.23 $28,730.23 $-17,545.34
$29,948.37 $357.32 $0.00 $29,592.14 $ 29,592.14 $12,046.80
$30,846.82 $368.04 $0.00 $30,479.90 $30,479.90 $42,526.71
$31,772.22 $379.08 $0.00 $31,394.30 $31,394.30 $73,921.01
$32,725.39 $390.46 $0.00 $32,336.13 $32,336.13 $106,257.14
$ 33,707.15 $402.17 $0.00 $33,306.21 $ 33,306.21 $139,563.35
$34,718.37 $414.23 $0.00 $34,305.40 $ 34,305.40 $173,868.75
$ 35,759.92 $ 426.66 $0.00 $ 35,334.56 $ 35,334.56 $209,203.32
$36,832.72 $439.46 $0.00 $36,394.60 $36,394.60 $ 245,597.92
$37,937.70 $ 452.64 $ 0.00 $37,486.44 $37,486.44 $ 283,084.35
$39,075.83 $466.22 $0.00 $38,611.03 $38,611.03 $321,695.38
$ 40,248.10 $480.21 $ 0.00 $39,769.36 $39,769.36 $361,464.74
$ 41,455.55 $494.62 $0.00 $ 40,962.44 $ 40,962.44 $ 402,427.19
$42,699.21 $509.46 $ 0.00 $ 42,191.32 $42,191.32 $ 444,618.50
$ 43,980.19 $524.74 $0.00 $ 43,457.06 $ 43,457.06 $ 488,075.56
$ 45,299.60 $540.48 $0.00 $ 44,760.77 $ 44,760.77 $532,836.32
$46,658.58 $556.70 $0.00 $ 46,103.59 $ 46,103.59 $578,939.91
$ 48,058.34 $573.40 $0.00 $ 47,486.70 $ 47,486.70 $ 626,426.61
$ 49,500.09 $590.60 $0.00 $ 48,911.30 $48,911.30 $ 675,337.91
$50,985.09 $608.32 $0.00 $50,378.64 $50,378.64 $ 725,716.55
$52,514.65 $626.57 $0.00 $51,890.00 $51,890.00 $777,606.54
$ 54,090.09 $ 645.36 $0.00 $53,446.70 $53,446.70 $ 831,053.24
$ 55,712.79 $664.72 $0.00 $ 55,050.10 $55,050.10 $ 886,103.34
Inversion del proyecio $145,000.00 I ANOMO acumUIado anual $
w0 507 o 0P 00® o0 e0® 100%™ o™ 0 o™ o™ 0™ 0™ 0 0" 0™ 0™ 0™ o o (o 0T

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,547.7 1,840.2 1,843.9 1,883.3 1,705.5 1,659.7

Consumo actual 1,407.0 1,450.0 1,400.0 1,350.0 1,300.0 1,420.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



